



Carros

UNO ANO Miller Fire, 04 portas, perfeito estado, a gasolina, valora combinar. - Fone(s): 98425-6068

ESCORT ANO 95 valor R\$ 1.800,00; aceito proposta. - Fone(s): 3627-5538

FUSCA ANO 85 à al- cool, documenta- ção em dia, valor R\$ 9.000,00. - Fone(s): 99862-9500

MOTOS

MOTO SUZUKI EN 125 YES, 2006/2007, com 38 mil Km, original c/pneu novoe bagageiro, valor R\$ 3.000,00, falar com João Carlos. - Fone(s): 99108-2423

CAMINHÕES

CAMINHÃO MB ANO 93, caçamba 2010; valor R\$ 66.000,00; falar com Fábio - Fone(s): 99808-6025

ÔNIBUS SCANIA, ANO 1984 Documentação para Moto Home, com rodo ar e todos os bancos para retirar, valor R\$ 65.000,00. Aceito carro ou caminhonete no valor de até R\$ 35.000,00 e o restante em dinheiro. FONES: 3624-2052 OU 99983-0763 LUIZ

PEÇAS

JOGO DE RODAS Aro 14, chevrolet, esportiva, loga leve, 06 pontas, val- or R\$ 500,00. - Fone(s): 98833-7565 99913-5751

RODA C/ PNEU ARO 14, VALOR R\$ 150,00. - Fone(s): 99817-3586



Diversos

MÁQUINA DE COS- TURA SINGER VAL- OR: R\$ 400,00 FONE: 99957-2286

TV TUBO ANALÓGI- CA VALOR: R\$ 150,00 FONE: 99957-2286

VENDO CADEIRA DE RODAS AGILE VALOR: R\$ 1.800,00 FONE: 98405-1645 WHATS

FOGÃO 06 BOCAS, MARCA DAKO VAL- OR: R\$ 250,00 FONE:

99957-2286

BALCÃO valor R\$ 600,00. - Fone(s): 99805-7262 99980-3310

CAMA DE SOLTEIRO semi nova, valor R\$ 100,00. - Fone(s): 99907-9947

COLCHÃO de espuma, casal, valor R\$ 120,00 - Fone(s): 98402-8609

COLCHÃO Solteiro, semi novo, valor R\$ 50,00. - Fone(s): 99907-9947

FOGÃO À LENHA nº 1, marca Marumbí, semi novo; valor a combi- nar - Fone(s): 99997-8677

TERRENO med. 13 X 28, 100 metros de área construída com 03 quartos, sala e co- zinha conjugadas + 02 banheiros, no Alagado / Candói; valor a com- binar. Aceito carro ou casa em Guarapuava no negócio. - Fone(s): 99925-9525

TERRENO 10,5 X 30; COM 1/2 ÁGUA DE PRÉ MOLDADO 40M²; COM ES critura, valor R\$ 45.000,00 - Fone(s): 98423-1241 98413-4107 recado

TOLDO med. 4 X 3, val- or R\$ 350,00; falar com Ricardo. - Fone(s): 99997-8677

VASO SANITÁRIO 02 peças + bacia com- pleta para banheiro, valor R\$ 100,00. - Fone(s): 99817-3586

VASO SANITÁRIO com caixa acoplada, novo na caixa, valor R\$ 360,00. - Fone(s): 99977-4634 99854-2670

VITRÔ 03 peças, med. 1,5 X 1,2; valor R\$ 370,00 os três. - Fone(s): 99980-3310 99805-7262

EQUIPAMENTOS para academia, valor a combinar. - Fone(s): 9926-1704

FORNO P/ PANIFICA- DORA à lenha Turbo 220 V Perfecta, semi- novo, 8 esteiras, valor R\$ 3.500,00. - Fone(s): 42 99901-2873 Eva

MÁQUINA para aquec- er alimentos, valor R\$ 1.500,00. - Fone(s): 9926-1704 8428-6562

MÁQUINA OVERLOCK 02 peças com 03 fios,

marca Siruba, R\$ 1.500,00 cada, volta- gem 220. - Fone(s): 9926-1704 8428-6562

B. SANTA CRUZ: ALU- GA-SE KITINETE 02 quartos, cozinha, ban- heiro + pátio, Rua Ju- venal Caldas,1098; valor R\$ 650,00 com água e luz incluso, fa- lar com Orival Pereira Penteado. - Fone(s): 98807-9198 3304-3069

PROCURO EMPREGO DE DIARISTA ou Babá, tenho referência. - Fone(s): 98434-0788

VILA BELA: ALUGA- SE KITINETE Rua Dr. João Ferreira Neves, 65; valor a combinar. - Fone(s): 3627- 6279 99926-0203

DOA-SE CACHOR- RO 02 anos, pastor alemão, côr branca, Rua Senador Pascoa- line, 378 Vila Carli. - Fone(s): 9998-5738

GAITA 48 BAIXOS semi nova, valor R\$ 1.990,00 ou TRO- CO por carneiros. - Fone(s): 99122-7025 98887-0686

BICICLETA Feminina, pneu de aro fino, valor R\$ 50,00. - Fone(s): 98423-3143 98425-1507

BICICLETA INFANTIL cor Roxa, valor R\$ 150,00 - Fone(s): 98423-3143 98425-1507

CHÁCARA GUAVIRO- VA, 05 ALQUEIRES, CONDOMÍNIO FECHA- DO, R\$ 400 .000,00; aceito proposta. - Fone(s): 3624-2604 Dinei

CHÁCARA NO GUAVI- ROVA, 2,5 ALQUEIRES COM ÁGUA E LUZ, CONDOMÍ nio fechado, valor R\$ 120.000,00 - Fone(s): 3624-2604 Dinei

PROCURO P/ ALUGAR LAVA CAR - Fone(s): 98434-4052 98409-6398

ESTABILIZADOR volt- agem para eletrônicos com 04 entradas, valor R\$ 80,00. - Fone(s): 98833-7565 99913-5751

FREEZER 07 compar- timentos, voltagem 220; 240 litros, valor R\$ 1.000,00 - Fone(s): 3622-1246 Juarez

GELADEIRA Conti- nental, branca, valor

R\$ 400,00. - Fone(s): 98402-8609

CELULAR LENOXX novo com carregador, fone de ouvido, valor R\$ 50,00. - Fone(s): 42 98426-3735



VENDO CHÁCARA NO TURVO, 2.800 MIL m², documentação em dia, dentro do quadro urba- no, toda cercada, con- tendo 02 casas, valor R\$ 250.000,00; TROCO por casa em Guarapuava, falar com Júlio Cezar ou Mário FONES: 42 98872-4411 ou 99956-5751

VENDO CASA ALAGA- DO/CANDÓI, contendo 03 quartos, sala e co- zinha conjugadas, 02 banheiros, churrasquei- ra, varanda, valor a combinar. Aceito casa em Guarapuava ou car- ro. FONES: 99925-9525 ou 99974-1836

LOCAÇÃO

ALUGO CASA, BAIRRO SANTA CRUZ, com ten- do 04 peças + Banheiro, FUNDOS, Rua Generoso de Paula Bastos, 2551, valor a combinar. FONE: 99856-0937

ALTO DA XV: ALUGA- SE KITINETE toda mobili- ada, lugar seguro, para casal sem filhos ou 01 pessoa, valor R\$ 550,00; próximo a Faculdade Guarapuava. - Fone(s): 99907-9947

B. SANTA CRUZ: ALUGA-SE CASA AL- VENARIA fundos, 05 peças + lavanderia, sem garagem, até 02 pessoas, valor R\$ 550,00; Rua Profes- sor Amálio Pinheiro, 273; falar com Dirce. - Fone(s): 3622-1923 98427-9792

B. SANTA CRUZ: ALU- GA-SE KITINETE 03 peças, valor R\$ 650,00 c/água e luz - Fone(s): 3304-3069 98807-9189

B. SANTA CRUZ: ALUGA-SE KITINETE próx. Unicentro xon- tendo 03 peças, para 01 pessoa feminina, contendo 03 peças na Rua 17 de Julho, 2332. Tratar de Domingo à tarde até Terça Feira às 12 horas com Ade- lina. - Fone(s): 3623-7489

CONTRATA-SE

Consultor de Expansão

Sede **Francisco Beltrão**

Identificar oportunidades de novas lojas associadas; Avaliar mercado, viabilidade e riscos; Responsabili- dade pelo planejamento do trabalho; Negociação, análise documental e efetivação; Cumprimento dos in- dicadores e resultados da área de atuação; Acompan- hamento das lojas associadas.

Requisitos: Curso superior completo em Adminis- tração e áreas afins; Experiência na área comercial, gestão, negociação e expansão; Carteira de Habili- tação B; Disponibilidade para viagens; Habilidade em negociação, persuasão e foco em resultados.

Enviar currículo para: **rh@redebemviver.com.br** até 29/06/2021.

SÚMULA

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Rodrigo Pereira Correa Comércio de Carvão-ME torna públi- co que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Guarapuava, a Renovação da Licença de Operação para Produção e Comercialização de Carvão Vegetal – Fornos de Carvão (37 fornos) implantado no imóvel Chácara Palmeirinha e Corvinho s/n ,Distrito da Palmeirinha.- Guarapuava - PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO INSTITUTO PARA PESQUISA DO CÂNCER DE GUARAPUAVA - IPEC.

EDITAL

Ficam todos os Associados Fundadores e demais pessoas físicas ou jurídicas interessadas, CONVOCADOS para a Assembleia Geral Ordinária do INSTITUTO PARA PESQUISA DO CÂNCER DE GUARAPUAVA – IPEC, a se realizar por videoconferência no dia 30 de junho de 2021, às 17h30, em primeira chamada com no mínimo 2/3 (dois terços) dos Associados Fundadores (art. 27, §2º, do Estatuto Social), e às 18h00, em segunda chamada, com qualquer número de presentes, pelo Google Meet (https://meet.google.com/jhf-vmr-v-kru), para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

- 1 – Exposição das atividades e dos serviços desenvolvidos e dos convênios firmados;
- 2 – Reforma do Estatuto Social.

Guarapuava, Paraná, 18 de junho de 2021.

David Livingstone

David Livingstone Alves Figueiredo

Presidente do Conselho de Administração do IPEC

SINDICATO DOS BANCÁRIOS DE GUARAPUAVA E REGIÃO - CUT

EDITAL ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PRESTAÇÃO DE CONTAS EXERCÍCIO 2020

O Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários de Guarapuava e Região, inscrito no CNPJ/ME sob o nº 78.279.734/0001-49, registro sindical nº MTB/313.690, por seu presidente abaixo assinado, convoca todos os bancários e bancárias associados à entidade dos municípios de sua base territorial, Guarapuava, Boa Ventura do São Roque, Campina do Simão, Candói, Cantagelo, Espigão Alto do Iguaçu, Foz do Jordão, Guairanga, Goioxim, Inácio Martins, Laranjal, Laranjeiras do Sul, Manoel Ribas, Marquinho, Mato Rico, Nova Laranjeiras, Nova Tebas, Palmat, Pinhão, Pitanga, Porto Barreiro, Prudentópolis, Quedas do Iguaçu, Reserva do Iguaçu, Rio Bonito do Iguaçu, Santa Maria do Oeste, Turvo e Virmond, para Assembleia Geral Extraordinária que, em consequência da pandemia do Covid-19, será realizada virtualmente, no dia 23 de junho de 2021, às 18 horas. Para participar da assembleia, os trabalhadores associados deverão solicitar sua inscrição pelo WhatsApp +55 42 9820-0684 ou e-mail seebgpa@uol.com.br, até as 16h do dia 23/06, informando nome completo, e-mail e CPF. Todos os inscritos receberão o link de acesso à assembleia e orientações sobre a forma de participação até as 17h do dia 23/06, via WhatsApp e e-mail.

A assembleia irá discutir e deliberar sobre a seguinte pauta:

- Prestação de contas do exercício de 2020, conforme estatuto da entidade.

Guarapuava, 17 de junho de 2021.

Sandro José Zanoni
Presidente



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 030/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 064/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ANALICE MARTINS DA ROSA BERGER ME
CNPJ – 00.778.869/0001-61

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS COMPOSTOS EM KIT’S DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DAS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS DE VULNERABILIDADE E RISCO PESSOAL DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR).

DATA DO CONTRATO: 17 de junho de 2021

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze), podendo, no interesse da Administração, mediante termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos.

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA, será efetuado até o 30º dia após o subseqüente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e certidões do FGTS e INSS.

VALOR TOTAL: R\$ 54.025,00 (cinquenta e quatro mil e vinte e cinco reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2021

O Diretor Executivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal 10.520/02 e o disposto no artigo 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93, após constatada a regularidade dos atos procedimentais e acolhendo a decisão da Pregoeira e sua Equipe de Apoio **RESOLVE**:

HOMOLOGAR os procedimentos constantes no presente processo licitatório 032/2021 referente ao Pregão Presencial nº 010/2021 que tem por objeto destinado à Contratação de empresa para o fornecimento de serviços de link dedicado para internet com alta disponibilidade e garantia de banda (simétrica), via fibra óptica sem interferências ou filtros e com velocidade de 50 MBPS, na forma do descrito no Termo de Referência, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos; e

ADJUDICAR objeto do certame à empresa **DATAFIBRA TELECOM INTERCONEXÕES MULTIMÍDIA LTDA - CNPJ: 18.773.944/0001-67** valor global de R\$ 11.181,96 (onze mil cento e oitenta e um reais e noventa e seis centavos); e

DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Guarapuava, 17 de junho de 2021.

Jefferson Lachowski
Jefferson Lachowski
Diretor Executivo
CISGAP



AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão na Forma Eletrônica nº 041/2021
Procedimento Licitatório nº 080/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CARGA DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO MEDICINAL DE AR COMPRIMIDO) E AFINS PARA MANTER O ABASTECIMENTO DE OXIGÊNIO DO HOSPITAL MUNICIPAL, AMBULÂNCIAS, E DEMAIS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE E ATENDIMENTO DOMICILIAR AOS USUÁRIOS DA SECRETARIA MUCIPINAL DE SAÚDE, COM O FORNECIMENTO DE CILINDROS EM REGIME DE COMODATO.

DATA DE ABERTURA: 02 de julho de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 116.030,92 (cento e dezesseis mil e trinta reais e noventa e dois centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Boleia de Licitações - BLT", no site <https://blt.org.br/>, deverá providenciar o seu credenciamento, podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 17 de junho de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 062/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 029/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM DE PEÇAS E DEMAIS SERVIÇOS PARA TACOGRAFOS, A SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS QUE TRANSPORTAM OS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: A ESTAÇÃO TACOGRAFOS LTDA - CNPJ: 35.561.639/0001-20

Valor Total do Forneecedor: R\$ 46.743,00 (quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e três reais).

LOTE ÚNICO:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AFERIÇÃO CRONOTACOGRAFO	A ESTAÇÃO TACOGRAFOS	UN	30	R\$ 83,48	R\$ 2.504,70
2	ENSAIO CRONOTACOGRAFO	A ESTAÇÃO TACOGRAFOS	UN	30	R\$ 142,44	R\$ 4.273,20
3	AJUSTE CRONOTACOGRAFO	A ESTAÇÃO TACOGRAFOS	UN	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
4	TAXA DO CRONOTACOGRAFO	A ESTAÇÃO TACOGRAFOS	UN	30	R\$ 207,34	R\$ 6.220,20
5	DISCO TACOGRAFO	VDO	UN	30	R\$ 30,68	R\$ 920,40
6	KIT FECHAMENTO TACOGRAFO	VDO	UN	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
7	TAMPA CONEXÃO ELÉTRICA	VDO	UN	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
8	LAMINA OU FACA MTCO 1390	VDO	UN	9	R\$ 86,00	R\$ 774,00
9	AGULHA 1390 KM E TEMPO	VDO	UN	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
10	AGULHA 1390 VELOCIDADE	VDO	UN	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
11	MODULORA FRONTAL MTCO 1390	VDO	UN	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
12	SUPORTE DO DISCO 1390	VDO	UN	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
13	DUPICADOR SENSOR HALLATION 1390	VDO	UN	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
14	ENG MTCO 1390 SENS TA RELOGIO	VDO	UN	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
15	ENG COM IMMA RELOGIO MTCO 1390	VDO	UN	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
16	CONJUNTO DISPLAY 1390	VDO	UN	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
17	PLACA 2XV HALL RED (+) K-LINE	VDO	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
18	TRILHOS DA GAVETA 1390	VDO	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
19	EIXO TRANSIÇÃO MOVIMENTA AS AGULHAS	VDO	UN	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
20	SUPORTE DE FIXAÇÃO (FRAME)	VDO	UN	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
21	MOTOR DE PASSO SAS MTCO 1390	VDO	UN	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
22	KIT ENG COM TAMPA RELOGIO 1390	VDO	UN	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
23	CONJUNTO ODOMETRO COMPLETO 1318	VDO	UN	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
24	RELOGIO 1318	VDO	UN	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
25	CONJUNTO SISTEMA DE VELOCIDADE 1318	VDO	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
26	PRESLIHA GARFO	VDO	UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
27	EIXO DO ODOMETRO 1318	VDO	UN	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
28	CONJUNTO LAMINA OU FACA 1318	VDO	UN	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
29	PLACA DE VELOCIDADE 1318	VDO	UN	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
30	ANEL TENSOR OU TRAVA DO DISCO	VDO	UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
31	ENGRENAGEM COM PLATINA 1318	VDO	UN	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
32	MOSTRADOR 1318	VDO	UN	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00

Secretaria Municipal de Licitações e contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



32	MOSTRADOR 1318	VDO	UN	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
33	AGULHA 1318 VELOCIDADE	VDO	UN	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
34	AGULHA 1318 DISTANCIA 1D	VDO	UN	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
35	AGULHA 1318 TEMPO	VDO	UN	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
36	TERMINAL PARA TOMADA 1318	REVIO	UN	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
37	PORCA DE FIXAÇÃO RECARTEILHADA	REVIO	UN	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00
38	CHAVE LONGA ORIGINAL	VDO	UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
39	FLAT CABE	VDO	UN	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
40	KIT SUPORTE SEM FIM 1318	VDO	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
41	ENG 1318 SISTEMA DE VELOCIDADE 13M600 GRA	VDO	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
42	FITA DIAGRAMA TACOGRAFO BVDR	VDO	UN	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
43	TACOGRAFO SEVA	SEVA	UN	2	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
44	SENSOR HALL	VDO	UN	3	R\$ 138,00	R\$ 414,00
45	CONEXÃO SENSOR	REVIO	UN	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
46	SENSOR IND EATON	VDO	UN	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
47	SENSOR INDUTIVO 25 MM	VDO	UN	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
48	SENSOR INDUT HASTE 35 MM	VDO	UN	6	R\$ 448,00	R\$ 2.688,00
49	SENSOR INDUTIVO 4P REDONDO 90 MM	VDO	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
50	CABO 4X1	REVIO	UN	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
51	ABRACADEIRA MEDIA	REVIO	UN	30	R\$ 0,65	R\$ 19,50
52	LAMPADA - PINGUINHO - C- SDOUETE TACOGRAFO	REVIO	UN	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
53	DISPLAY SVT 3000	REVIO	UN	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
54	IMPRESSORA SVT 3000-3000A	SEVA	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
55	MODULO SECUNDARIO MIO	SEVA	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
56	MODULO MIO SVT-RESSO	SEVA	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
57	SUPORTE DA BOBINA	SEVA	UN	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
58	CHICOTE COM GUARDA PO SVT 3000	SEVA	UN	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
59	CONJERTO TACOGRAFO	MARCA PROPHIA	UN	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
60	TAMPA INTERNA 1318	VDO	UN	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00
61	KIT LACRE TAMPA DO ODOMETRO 1318	VDO	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
62	PLUG TOMADA AMARELO-BRANCO	REVIO	UN	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
63	PORTA FUZIL DE LAMINA	REVIO	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
64	CONJ. CIRCUITO FLEXIVEL	VDO	UN	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
65	PLACA RELOGIO 1318	VDO	UN	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
66	BOBINA PARA MAQUINA DO RELOGIO	VDO	UN	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
67	CONJ. VELOCIDADE - VW C- TCO -SSO CAM. ONIB	VDO	UN	1	R\$ 498,00	R\$ 498,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 46.743,00 (quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e três reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 46.743,00 (quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e três reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 17 de junho de 2021.

FELIPE VUJANSKI

PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 062/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 029/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM DE PEÇAS E DEMAIS SERVIÇOS PARA TACOGRAFOS, A SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS QUE TRANSPORTAM OS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: A ESTAÇÃO TACOGRAFOS LTDA - CNPJ: 35.561.639/0001-20

Valor Total do Forneecedor: R\$ 46.743,00 (quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e três reais).

LOTE ÚNICO:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AFERIÇÃO CRONOTACOGRAFO	A ESTAÇÃO TACOGRAFOS	UN	30	R\$ 83,48	R\$ 2.504,70
2	ENSAIO CRONOTACOGRAFO	A ESTAÇÃO TACOGRAFOS	UN	30	R\$ 142,44	R\$ 4.273,20
3	AJUSTE CRONOTACOGRAFO	A ESTAÇÃO TACOGRAFOS	UN	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
4	TAXA DO CRONOTACOGRAFO	A ESTAÇÃO TACOGRAFOS	UN	30	R\$ 207,34	R\$ 6.220,20
5	DISCO TACOGRAFO	VDO	UN	30	R\$ 30,68	R\$ 920,40
6	KIT FECHAMENTO TACOGRAFO	VDO	UN	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
7	TAMPA CONEXÃO ELÉTRICA	VDO	UN	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
8	LAMINA OU FACA MTCO 1390	VDO	UN	9	R\$ 86,00	R\$ 774,00
9	AGULHA 1390 KM E TEMPO	VDO	UN	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
10	AGULHA 1390 VELOCIDADE	VDO	UN	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
11	MODULORA FRONTAL MTCO 1390	VDO	UN	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
12	SUPORTE DO DISCO 1390	VDO	UN	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
13	DUPICADOR SENSOR HALLATION 1390	VDO	UN	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
14	ENG MTCO 1390 SENS TA RELOGIO	VDO	UN	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
15	ENG COM IMMA RELOGIO MTCO 1390	VDO	UN	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
16	CONJUNTO DISPLAY 1390	VDO	UN	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
17	PLACA 2XV HALL RED (+) K-LINE	VDO	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
18	TRILHOS DA GAVETA 1390	VDO	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
19	EIXO TRANSIÇÃO MOVIMENTA AS AGULHAS	VDO	UN	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
20	SUPORTE DE FIXAÇÃO (FRAME)	VDO	UN	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
21	MOTOR DE PASSO SAS MTCO 1390	VDO	UN	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
22	KIT ENG COM TAMPA RELOGIO 1390	VDO	UN	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
23	CONJUNTO ODOMETRO COMPLETO 1318	VDO	UN	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
24	RELOGIO 1318	VDO	UN	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
25	CONJUNTO SISTEMA DE VELOCIDADE 1318	VDO	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
26	PRESLIHA GARFO	VDO	UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
27	EIXO DO ODOMETRO 1318	VDO	UN	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
28	CONJUNTO LAMINA OU FACA 1318	VDO	UN	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
29	PLACA DE VELOCIDADE 1318	VDO	UN	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
30	ANEL TENSOR OU TRAVA DO DISCO	VDO	UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
31	ENGRENAGEM COM PLATINA 1318	VDO	UN	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
32	MOSTRADOR 1318	VDO	UN	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



33	AGULHA 1318 VELOCIDADE	VDO	UN	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
34	AGULHA 1318 DISTANCIA 1D	VDO	UN	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
35	AGULHA 1318 TEMPO	VDO	UN	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
36	TERMINAL PARA TOMADA 1318	REVIO	UN	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
37	PORCA DE FIXAÇÃO RECARTEILHADA	REVIO	UN	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00
38	CHAVE LONGA ORIGINAL	VDO	UN	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
39	FLAT CABE	VDO	UN	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
40	KIT SUPORTE SEM FIM 1318	VDO	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
41	ENG 1318 SISTEMA DE VELOCIDADE 13M600 GRA	VDO	UN	2	R\$ 50,00	R\$ 80,00
42	FITA DIAGRAMA TACOGRAFOP BIVOR	VDO	UN	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
43	TACOGRAFOP SEIVA	SEIVA	UN	2	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
44	SENSOR HIN 1318	VDO	UN	2	R\$ 138,00	R\$ 414,00
45	CONEXAO SENSOR	REVIO	UN	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
46	SENSOR INE 1318	VDO	UN	6	R\$ 200,00	R\$ 360,00
47	SENSOR INDUTIVO 25 MM	VDO	UN	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
48	SENSOR INDUTIVO HASTE 35 MM	VDO	UN	6	R\$ 448,00	R\$ 2.688,00
49	SENSOR INDUTIVO AP RECONDO 90 MM	VDO	UN	6	R\$ 448,00	R\$ 2.688,00
50	CABO 4X1	REVIO	UN	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
51	BOBINA MIDEIA	VDO	UN	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
52	LAMPADA PINGUINHO C. SOQUETE TACOGRAFOP	REVIO	UN	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
53	DISPLANT SVT 3000	REVIO	UN	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
54	IMPRESSORA SVT 3000-3000A	SEIVA	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
55	MODULO SENSOR SVT 3000	SEIVA	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
56	MODULO MIO SVT 3000	SEIVA	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
57	SUPORTE DA BOBINA	SEIVA	UN	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
58	CHICOTE COM CONECTOR SVT 3000	REVIO	UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
59	CONSORTE TACOGRAFOP	MARCA PROPRIA	UN	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
60	PLACA INTERNA 1318	VDO	UN	3	R\$ 95,00	R\$ 284,00
61	KIT LACRE TACOGRAFOP DO CONMETRO 1318	VDO	UN	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
62	PLUGS TOMADA MARETE DO BARRACO	VDO	UN	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
63	PORTA FUZIL DE LAMINA	REVIO	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
64	CON. CIRCUITO FLEXIVEL	VDO	UN	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
65	PLACA RELOJO 1318	VDO	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
66	BOBINA PARA MAQUINA DO TOLDO	VDO	UN	2	R\$ 30,00	R\$ 78,00
67	CONJ. VELOCIDADE VW-C 1000 -3500 CAM. ONIB	VDO	UN	1	R\$ 498,00	R\$ 498,00